ptacula sanguinis & spiritus, tertia fit digestio. Nā acceptū sanguinē quodam modo defæcāt, & qđ in eo aquosum est, uenæ in uescicam refundunt: liquidum uero purumq; & altilem sanguinem singulis corporis membris ministrant. Et ita fit, ut cum cibum solus uenter accipiat, eius alimonia dispersa per uniueros membrorum meatus, ossa quoque & medullas & uirgines nutriat, & capillos. Et hæc est quarta digestio, quæ in singulis membris fit, dū quod unicuiq; membro datum est, ipsi membro fit nutrimentum. Nec tamē huic toties defæcato retrimenta sua defunt, quæ cum membra omnia in sua sunt sanitatem, per occultos euanescent meatus. Siqua uero pars corporis ægrescat, in ipsam quasi infirmiorem ultima illa quæ diximus retrimenta labūtur. Et hinc nascuntur causæ morborum, quæ ^{et uocata} medicis uocare mos est. Si enim fuerit ultimi succi iusto uberior multitudo, hanc a se repellit pars corporis illa, quæ sanior est, & sine dubio labitur i infirmam, quæ uires non habet repellendi. Unde & alieni receptio distendit locum in quem ceciderit, & hinc creantur dolores. Hæc est ergo triplex causa uel podagræ uel cuiuslibet ex confluentia morbi, id est, multitudo humoris, fortitudo membra a se repellentis, & recipientis infirmitas. Cum igitur asseruerimus, quatuor in corpore fieri digestiones, quarum altera pendet ex altera, & si præcedens fuerit impedita, nullus fit sequentis effectus, recurramus animo ad illam primam digestionem, quæ i uentre cōficitur, & inuenietur quid impedimenti ex multiformi nascat alimonia. Diuersorū em ciborum diuersa natura est: & sunt qui celerius, sunt qui tardius digeruntur. Dum ergo prima digestio uertitur in succum, quia nō simul accepta omnia uertuntur, quod prius uersum est, dum alia tardius uertuntur, acescit. & hoc sæpe etiā eructando sentimus. Alia quoque quibus tarda digestio est, uelut ligna humida, quæ urgente igne sumum de se creant: sic illa imminentे igne naturæ, fumant: dum tardius coquuntur, siquidem nec hoc sensum eructātis euadat. Cibus autem simplex non habet controuersam moram, dum in simplicem simul succum uertitur. Nec digestio ulla turbatur, dum omnes sibi statim momentorum dimensione succedunt. Siquis autem (quia nihil impatientius imperitia) rationes has dedignet audire, extimās non impediri digestionem, nisi sola ciborum multitudine, nec uelit de qualitate tractare, hic quoque multiformis alimonia depræhenditur causa morborum. Nam pulmōrum uarietas recipit uaria cōdimenta, quibus gula ultra quam naturæ necesse est, lacessit: & fit inde cōgeries, dum pruritu desiderii amplius uel certe de singulis parua libantur. Hinc Socrates suadere solitus erat, illos cibos potus ue uitandos, qui ultra sitim famem ue sedandam producunt appetitiam. Denique uel propter hoc edendi uarietas repudiet, quia plena est uoluptatis, a qua seriis & studiosis cauendum est. Quid enim tam contrarium, quam uirtus & uoluptas? Sed modum disputationi facio, ne uidear hoc ipsum in quo sumus, licet sobrium sit, tamen quia uarium est, accusare conuiuium.